Sistema Estatal de Evaluacion
Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Universidad Tecnologica de Etchojoa
Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2016

(PESOS)

ETCA-II-11

TRIMESTRE: PRIMERO 2016

Ejercicio del
Presupuesto por
Capitulo del Gasto

Egresos
Aprobado
Anual

(1)

Ampliacion
es/
(Reduccion
es)

(2)

Egresos
Modificado
Anual

(3=1+2)

Egresos
Devengado
Anual

(4)

Egresos
Pagado
Anual

(5)

Subejercicio

(6=3-4)

Servicios Personales

Remuneraciones al
Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al
Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones
Adicionales y
Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones
Sociales y
Economicas

Previsiones

Pago de Estimulos a
Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de
Administracion,
Emision de
Documentos y
Articulos Oficiales

Alimentos y
Utensilios

Materias Primas y
Materiales de
Produccion y
Comercializacion

Materiales y
Articulos de
Construccién y de
Reparacion

Productos Quimicos,
Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles,
Lubricantes y
Aditivos

Vestuario, Blancos,
Prendas de
Proteccion y
Articulos Deportivos

£

10,495,157
5,857,163

1,497,237

1,087,840
1,877,917
475,000

0

0

717,364

278,384

48,645

22,140

98,263

215,427

16,729

/

145,173
-13,250

0
0
158,423
0
0
0

1,644

40

1,305

-416

10,640,330
5,843,912

1,497,237

1,087,840
1,877,917
633,423

0

0
717,364

280,028

48,684

23,445

97,847

215,427

16,729

2,580,712
1,356,166

523,317

4,758
413,845
282,627

0
0
180,386

68,458

12,307

7,859

14,456

47,193

10,527

2,580,712
1,356,166

523,317

4,758
413,845
282,627

0
0
117,681

35,579

9,437

6,254

9,037

46,923

10,452

8,059,617
4,487,747

973,921

1,083,082
1,164,072
350,796

0

0

536,977

211,570

36,378

15,586

83,391

168,234

6,202




Materiales y
Suministros Para
Seguridad

Herramientas,
Refacciones y
Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de
Arrendamiento

Servicios
Profesionales,
Cientificos, Técnicos
y Otros Servicios

Servicios

Financieros,
Bancarios y
Comerciales

Servicios de
Instalacion,
Reparacion,
Mantenimiento y
Conservacién

Servicios de
Comunicacion Social
y Publicidad.
Servicios de
Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios
Generales

Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

Transferencias
Internas y
Asignaciones al
Sector Publico
Transferencias al
Resto del Sector
Publico
Subsidios y
Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y
Jubilaciones
Transferencias a
Fideicomisos,
Mandatos y Otros
Analogos
Transferencias a la
Seguridad Social
Donativos

Transferencias al
Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles
e Intangibles

Mobiliario y Equipo
de Administracion

L

37,776

2,230,281
354,965

101,947

702,643

81,500

375,284

53,580

405,047
130,314
25,000

0

o O O O O

-2,574

55,160

4,818

33,582

16,797

2,107

1,600
1,600

35,203

2,285,441
354,965

106,765

736,225

98,297

377,391

53,580

402,903
130,314
25,000

0

1,600
1,600

19,586

615,020
66,799

6,418

173,804

86,110

44,393

49,446

163,570
24,480
0

0

1,600
1,600

522,110
66,799

6,418

123,174

86,110

27,411

49,446

138,272
24,480
0

0

o O O O O

15,617

1,670,421
288,166

100,347

562,421

12,187

332,998

4,134

239,333
105,834
25,000

0

o O O O O




Mobiliario y Equipo
Educacional y
Recreativo

Equipo e
Instrumental Médico
y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo
de Transporte
Equipo de Defensa y
Seguridad
Magquinaria, Otros
Equipos y
Herramientas
Activos Biol6gicos
Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica

Obra Publica en
Bienes de Dominio
Publico

Obra Publica en
Bienes Propios

Proyectos
Productivos y
Acciones de
Fomento

Inversiones Financieras y
Otras Provisiones

Inversiones Para el
Fomento de
Actividades
Productivas.

Acciones y
Participaciones de
Capital

Compra de Titulos y
Valores

Concesion de
Préstamos

Inversiones en
Fideicomisos,
Mandatos y Otros
Analogos

Otras Inversiones
Financieras
Provisiones para
Contingencias y
Otras Erogaciones
Especiales

Participaciones y
Aportaciones

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la
Deuda Publica
Intereses de la
Deuda Publica

——44/’

o o O O O o

O O OO OO O

o

o o O O O o

o O OO OO O

o o O O O o

o O OO O o O

o o O O O o

O O OO OO O

(=] elkel=K=] o

O O OO OO O

o o O O O (@]

O O OO OO O




Comisiones de la
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda
Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por
Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de
Ejercicios Fiscales 0 0 0 0 0 0
Anteriores (Adefas)

Total del Gasto 13,442,801 201,933| 13,644,734 3,377,719 3,220,503 10,267,015

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor”.

0% f

LIC. ANA ECI IA PORTILLO SERNA

SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION
Y FINANZAS




