Sistema Estatal de Evaluación Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Universidad Tecnologica de Etchojoa Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2016

(PESOS)

TRIMESTRE: PRIMERO 2016

		(FE303)				
Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto	Egresos Aprobado Anual	Ampliacion es/ (Reduccion es)	Egresos Modificado Anual	Egresos Devengado Anual	Egresos Pagado Anual	Subejercicio
oupitalo del odoto	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6=3-4)
Servicios Personales	10,495,157	145,173	10,640,330	2,580,712	2,580,712	8,059,617
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	5,857,163	-13,250	5,843,912	1,356,166	1,356,166	4,487,747
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	1,497,237	0	1,497,237	523,317	523,317	973,921
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,087,840	0	1,087,840	4,758	4,758	1,083,082
Seguridad Social	1,577,917	0	1,577,917	413,845	413,845	1,164,072
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	475,000	158,423	633,423	282,627	282,627	350,796
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	717,364	0	717,364	180,386	117,681	536,977
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	278,384	1,644	280,028	68,458	35,579	211,570
Alimentos y Utensilios	48,645	40	48,684	12,307	9,437	36,378
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	22,140	1,305	23,445	7,859	6,254	15,586
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	98,263	-416	97,847	14,456	9,037	83,391
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	215,427	0	215,427	47,193	46,923	168,234
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	16,729	0	16,729	10,527	10,452	6,202

4

Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	C
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	37,776	-2,574	35,203	19,586	0	15,617
Servicios Generales	2,230,281	55,160	2,285,441	615,020	522,110	1,670,421
Servicios Básicos	354,965	0	354,965	66,799	66,799	288,166
Servicios de Arrendamiento	101,947	4,818	106,765	6,418	6,418	100,347
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	702,643	33,582	736,225	173,804	123,174	562,421
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	81,500	16,797	98,297	86,110	86,110	12,187
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	375,284	2,107	377,391	44,393	27,411	332,998
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	53,580	0	53,580	49,446	49,446	4,134
Servicios de	405,047	-2,144	402,903	163,570	138,272	239,333
Traslado y Viáticos Servicios Oficiales	130,314	0	130,314	24,480	24,480	105,834
Otros Servicios	25,000	0	25,000	2 1, 100	21,100	25,000
Generales ransferencias, signaciones, Subsidios y tras Ayudas	0	0	0	0	0	(
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	(
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	(
Subsidios y	0	0	0	0	0	
Subvenciones Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	
Pensiones y	0	0	0		0	
Jubilaciones Transferencias a			O	0	U	
Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	О	0	0	0	
Donativos	0	0	0	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	
ienes Muebles, Inmuebles Intangibles	0	1,600	1,600	1,600	0	
Mobiliario y Equipo de Administración	0	1,600	1,600	1,600	0	
	Y					

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	o	0	0	0	0	О
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	О
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	o	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	О
Concesión de Préstamos	0	О	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	О	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	o	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	1/0	0	0	0	0	0
1	4					
	/					

Total del Gasto	13,442,801	201,933	13,644,734	3,377,719	3,220,503	10,267,015
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

LIC. ANA ¢ECILIA PORTILLO SERNA SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

PROFR. SESUS MANUEL OSUNA DURAN

RECTOR DE LA UNIVERSIDAD